Rio Grande do Norte , 01 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3044

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    85

Publicado por:
Marina Nayara Silva dos Santos

Código Identificador:BC7D0E2E

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 000002/2023 - PMJ/RN

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Depois de cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato

convocatório, como preceitua as disposições constantes da Lei nº.

14.133/2021 e legislação complementar, de conformidade com o
julgamento emitido pela agente de contratação, ADJUDICO o objeto

do presente pleito, a empresa JOAO MARIA VIANA 72088559434,

inscrita no CNPJ de n.º 24.289.819/0001-89, haja vista ter sido a

licitante que apresentou proposta satisfatória para a administração
pública municipal, no valor global de R$ 26.094,00 (VINTE E SEIS

MIL E NOVENTA E QUATRO REAIS).

MARINA NAYARA SILVA DOS SANTOS
Agente de contratação

Publicado por:

Marina Nayara Silva dos Santos
Código Identificador:56934D43

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 000002/2023 - PMJ/RN

TERMO DEHOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGOpelo presente termo, para que surta os efeitos legais, o
julgamento da Comissão Permanente de Licitação – CPL, referente

àDISPENSA ELETRÔNICANº. 000002/20223 - PMJ/RNa

empresaJOAO MARIA VIANA 72088559434, inscrita no CNPJ de

n.º 24.289.819/0001-89, vencedora da licitação, com o valor global
deR$ 26.094,00 (VINTE E SEIS MIL E NOVENTA E QUATRO

REAIS), tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA EMLOCAÇÃO DE ÔNIBUS COM

NO MÍNIMO 48 LUGARES, PARA TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS, COM MOTORISTA, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JANDAÍRA/RN, BEM COMO SUAS SECRETARIAS E

DEPARTAMENTOS.

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal

Publicado por:
Marina Nayara Silva dos Santos

Código Identificador:904C39E7

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 000022/2023 -

PMJ/RN

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 047/2023 – PMJ/RN

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito no

CNPJ nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADA: ALEXANDRE

HALLISON S DE ARAUJO, inscrito no CNPJ nº. 46.547.269/0001-

93. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA APRESENTAÇÃO DE

SHOW MUSICAL DA BANDA/ARTISTA MATEUS

CARVALHO, PARA SE APRESENTAR NO DIA 19 DE JUNHO

DE 2023, DURANTE OS FESTEJOS DO SÃO PEDRO DO

POVO 2023, NO POLO TRINCHEIRAS, MUNICÍPIO DE

JANDAÍRA/RN, VALOR GLOBAL DE R$ 5.000,00 (CINCO MIL

REAIS) - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de maio de 2023 a 18
de julho de 2023.

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal

Alexandre Hallison s de Araujo

CNPJ nº. 46.547.269/0001-93

ALEXANDRE HALLISON SANTOS DE ARAÚJO
Contratado

Publicado por:
Marina Nayara Silva dos Santos

Código Identificador:B1E8A0C4

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇOS Nº. 000001/2023 – PMJ/RN

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 043/2023 – PMJ/RN

CONTRATANTE: Município de Jandaíra/RN, inscrito no CNPJ nº.

08.309.239/0001-50. CONTRATADA: M GUEDES DUARTE,

inscrito no CNPJ sob nº. 16.888.577/0001-11. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E

CONSULTORIA TÉCNICA NO ACOMPANHAMENTO DOS

CONTRATOS E CONVÊNIOS ESTADUAIS E FEDERAIS

FIRMADOS PELO MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, VALOR

GLOBAL DE R$ 43.200,00 (QUARENTA E TRÊS MIL E

DUZENTOS REAIS) - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08 de junho

de 2023 a 07 de junho de 2024.

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal

M Guedes Duarte
CNPJ sob nº. 16.888.577/0001-11

BRUNO GASPAR PINTO
Contratado

Publicado por:

Marina Nayara Silva dos Santos

Código Identificador:D335B903

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 000025/2023 -

PMJ/RN

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 050/2023 – PMJ/RN

CONTRATANTE: Município de Jandaíra/RN, inscrito no CNPJ nº.

08.309.239/0001-50. CONTRATADA: F C DA SILVA FREIRE,

inscrito no CNPJ nº.28.433.242/0001-98. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DA APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL

DA BANDA FORRÓ MEIRÃO, PARA SE APRESENTAR NO DIA

22 DE JUNHO DE 2023, DURANTE OS FESTEJOS DO SÃO
PEDRO DO POVO 2023, NO POLO AROEIRA, MUNICÍPIO DE

JANDAÍRA/RN, VALOR GLOBAL DE R$ 10.000,00 (DEZ MIL

REIAS) - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de maio de 2023 a 21

de julho de 2023.

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal

F c da Silva Freire

FRANCISCO CLAUBERTO DA SILVA FREIRE
CNPJ nº. 28.433.242/0001-98
Contratado

Publicado por:
Marina Nayara Silva dos Santos

Código Identificador:F16157CD

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 000023/2023 -

PMJ/RN

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 048/2023 – PMJ/RN

CONTRATANTE: Município de Jandaíra/RN, inscrito no CNPJ nº.
08.309.239/0001-50. CONTRATADA: 49.178.109 JAIR SILVA

JULIAO, inscrito no CNPJ nº. 49.178.109/0001-02. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DA APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL